
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 89 – 9595 – Poz. 1739

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze 
zm.), w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1, 2,3 i 4 oraz 
ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. 
Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.) Rada 
Miasta Gniezna uchwala, co następuje:

§1. Uchwała określa wymagania jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie: 

- odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości,

- opróżniania zbiorników bezodpływowych i trans-
portu nieczystości ciekłych,

- ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 
- prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt 
na terenie miasta Gniezna.

§2. Wymagania, jakie powinien spełniać przed-
siębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania od-
padów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
na terenie miasta Gniezna określa załącznik nr 1 do 
niniejszej Uchwały.

§3. Wymagania, jakie powinien spełniać przed-
siębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczysto-
ści ciekłych na terenie miasta Gniezna określa za-
łącznik nr 2 do niniejszej Uchwały.

§4. Wymagania, jakie powinien spełniać przed-
siębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami na terenie miasta Gniezna 
określa załącznik nr 3 do niniejszej Uchwały.

§5. Wymagania, jakie powinien spełniać przed-
siębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt określa załącz-
nik nr 4 do niniejszej Uchwały.

§6. Tracą moc: Zarządzenie Nr 54/2006 Prezy-
denta Miasta Gniezna z dnia 13 kwietnia 2006 r. 
w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przed-
siębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od wła-
ścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
oraz Zarządzenie Nr 0151/199/2008 Prezydenta 
Miasta Gniezna z dnia 20 marca 2008 r. w sprawie: 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami.

§7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydento-
wi Miasta Gniezna.

§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Czesław Kruczek

1739

UCHWAŁA Nr XLVI/514/2010 RADY MIASTA GNIEZNA

z dnia 24 lutego 2010 r.

w sprawie: wymagań, jakie pewien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie: odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie miasta Gniezna



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 89 – 9596 – Poz. 1739

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwo-
lenia na prowadzenie działalności w zakresie odbie-
rania odpadów komunalnych od właścicieli nieru-
chomości na terenie miasta Gniezna zobowiązany 
jest do:

a) prowadzenia zarejestrowanej działalności go-
spodarczej w zakresie gospodarki odpadami;

b) posiadania specjalistycznych środków transpor-
tu (z ważnym przeglądem technicznym) przystoso-
wanych do bezpyłowego odbierania oraz transportu 
odpadów komunalnych, gwarantujących bezpie-
czeństwo, estetykę i higienę podczas świadczenia 
usług;

c) posiadania środków transportu przystosowa-
nych do selektywnego odbioru odpadów komunal-
nych;

d) posiadania środków technicznych umożliwia-
jących zorganizowanie selektywnego odbioru od-
padów, zarówno w zabudowie jednorodzinnej jak 
i wielorodzinnej, w tym trwale oznakowanych: po-
jemników i kontenerów do gromadzenia odpadów 
komunalnych zmieszanych oraz pojemników, kon-
tenerów i worków do selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych, zgodnie z zapisami Regulaminu utrzy-
mania czystości i porządku na terenie miasta Gnie-
zna;

e) udokumentowania gotowości odbioru zmiesza-
nych odpadów komunalnych przez Składowisko Od-
padów Komunalnych w Lulkowie, oraz zebranych 
selektywnie odpadów opakowaniowych (makulatu-
ry, szkła białego i kolorowego, opakowań typu PET) 
oraz odpadów niebezpiecznych przez podmiot pro-
wadzący działalność w zakresie odzysku lub uniesz-

kodliwiania odpadów, posiadający odpowiednie ze-
zwolenia;

f) posiadania decyzji starosty zezwalającej na pro-
wadzenie działalności w zakresie transportu odpa-
dów, zgodnie z przepisami ustawy o odpadach;

g) zawierania umów na korzystanie z usług w za-
kresie odbierania odpadów komunalnych od właści-
cieli nieruchomości;

h) do dnia 15 po upływie każdego miesiąca spo-
rządzania i przekazywania Prezydentowi Miasta 
Gniezna wykazu właścicieli nieruchomości, z który-
mi w poprzednim miesiącu zawarł umowy na odbiór 
odpadów komunalnych oraz wykaz właścicieli nie-
ruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu umo-
wy uległy rozwiązaniu lub wygasły;

i) sporządzania i przekazywania Prezydentowi 
Miasta Gniezna informacji dotyczącej:

- masy poszczególnych rodzajów odebranych od-
padów komunalnych w terminie do końca pierwsze-
go kwartału za poprzedni rok kalendarzowy,

- sposobów zagospodarowania poszczególnych 
rodzajów odebranych odpadów komunalnych,

- masy odpadów komunalnych ulegających biode-
gradacji składowanych na składowisku odpadów,

- masy odpadów komunalnych ulegających biode-
gradacji nie składowanych na składowiskach odpa-
dów i sposobu ich zagospodarowania;

j) udokumentowania prawa do terenu służącego 
do parkowania pojazdów specjalistycznych, zlokali-
zowanego w miejscu nie powodującym uciążliwości 
dla mieszkańców.

Powyższe wymagania powinny zostać potwier-
dzone odpowiednimi dokumentami.

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwo-
lenia na prowadzenie działalności w zakresie opróż-
niania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie miasta Gniezna zo-
bowiązany jest do:

a) prowadzenia zarejestrowanej działalności go-
spodarczej w zakresie opróżniania zbiorników bez-
odpływowych i transportu nieczystości ciekłych;

b) posiadania samochodu asenizacyjnego do 
transportu nieczystości ciekłych (z aktualnym prze-
glądem technicznym) spełniającego wymogi rozpo-
rządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów aseniza-
cyjnych (Dz.U. Nr 193, poz. 1617);

c) oznakowania pojazdów asenizacyjnych w spo-
sób trwały i czytelny;

d) zachowania bezpieczeństwa, estetyki, czysto-

ści i higieny podczas świadczenia usług oraz szcze-
gólnej dbałości o szczelność zbiornika asenizacyjne-
go;

e) udokumentowania gotowości odbioru nieczy-
stości ciekłych przez Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Spółka z o. o. w Gnieźnie - Miejską 
Oczyszczalnię Ścieków;

f) zawierania umów na korzystanie z usług w za-
kresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych lub wystawiania 
rachunków lub faktur VAT za świadczone usługi w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych każdorazowo bez-
pośrednio po wykonaniu usługi,

g) do dnia 15 po upływie każdego miesiąca spo-
rządzania i przekazywania Prezydentowi Miasta 
Gniezna wykazu właścicieli nieruchomości, z któ-

Załącznik 1

Załącznik 2



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 89 – 9597 – Poz. 1739

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwo-
lenia na prowadzenie działalności w zakresie ochro-
ny przed bezdomnymi zwierzętami zobowiązany 
jest do:

a) prowadzenia zarejestrowanej działalności go-
spodarczej w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami;

b) posiadania specjalistycznych środków przezna-
czonych do chwytania oraz transportowania bez-
domnych zwierząt, w tym:

- posiadania atestowanych urządzeń i środków, 
przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane, 
nie stwarzających zagrożenia dla ich życia, zdrowia,

- posiadania możliwości transportowych zgodnie z 
obowiązującymi przepisami;

c) posiadania przeszkolenia w zakresie postępo-
wania ze zwierzętami oraz znajomości przepisów o 
ochronie zwierząt;

d) posiadania tytułu prawnego do miejsca (terenu) 
przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed prze-
wiezieniem do Schroniska dla Bezdomnych Zwie-
rząt;

e) prowadzenia na bieżąco dokumentacji wyłapa-
nych zwierząt z uwzględnieniem miejsca i daty wy-
łapania, gatunku zwierzęcia oraz daty przekazania 
do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Gnieź-
nie.

Powyższe wymagania powinny zostać potwier-
dzone odpowiednimi dokumentami.

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwo-
lenia na prowadzenie działalności w zakresie prowa-
dzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien 
spełniać następujące wymagania:

a) prowadzić zarejestrowaną działalność gospo-
darczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bez-
domnych zwierząt;

b) posiadać tytuł prawny do terenu, na któ-
rym świadczona ma być działalność oraz spełniać 
wszystkie szczegółowe wymagania weterynaryjne 
dla prowadzenia schronisk dla zwierząt określone w 
Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 
dnia 23 czerwca 2004 r. (Dz.U. nr 158, poz. 1657)

c) prowadzić ww. działalność w miejscu ogrodzo-
nym, odpowiednio zabezpieczonym przed dostępem 
osób postronnych;

d) posiadać zadaszony obiekt, z odpowiednio wy-

dzielonymi boksami, w których bezdomne zwierzęta 
będą przebywać; konstrukcja boksów dla zwierząt 
musi uniemożliwić przedostanie się zwierząt na ze-
wnątrz oraz do boksów sąsiednich;

e) zapewnić pomoc lekarsko – weterynaryjną;
f) uzyskać pozytywną opinię Powiatowego Leka-

rza Weterynarii na prowadzenie działalności w za-
kresie schronisk dla bezdomnych zwierząt;

g) prowadzić na bieżąco ewidencję zwierząt prze-
bywających w schronisku;

h) kadra schroniska musi posiadać odpowiednie 
wykształcenie i przeszkolenie w zakresie obsługi-
wania sprzętu i urządzeń wykorzystywanych przy 
prowadzeniu tego rodzaju działalności.

Powyższe wymagania powinny zostać potwier-
dzone odpowiednimi dokumentami.

rymi w poprzednim miesiącu zawarł umowy na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych lub którym świadczono usługi 
oraz wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w 
poprzednim miesiącu umowy uległy rozwiązaniu lub 
wygasły;

h) sporządzania i przekazywania Prezydentowi 
Miasta Gniezna informacji dotyczącej: nieczystości 
ciekłych odebranych z terenu miasta, w terminie do 

końca pierwszego kwartału za poprzedni rok kalen-
darzowy

i) udokumentowania prawa do terenu służącego 
do parkowania pojazdów specjalistycznych, zlokali-
zowanego w miejscu nie powodującym uciążliwości 
dla mieszkańców.

Powyższe wymagania powinny zostać potwier-
dzone odpowiednimi dokumentami.

Załącznik 3

Załącznik 4


